PAGE
10

	[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	П Р И К А З

	          от      17.04.2009г.
	№ 256

	г. С а р а н с к

         О присвоении квалификационных категорий

         педагогическим и руководящим работникам

         образовательных учреждений

В соответствии с Положением о порядке аттестации педагогических и руководящих работников учреждений образования и на основании решения Республиканской (главной) аттестационной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить высшую квалификационную категорию:

городской округ Саранск

Маскайкиной И.В. – учителю биологии МОУ «Лицей №7»;

Чиняевой Е.Г. - учителю биологии МОУ «Гимназия № 19»;

Романовой В.В. - учителю биологии МОУ «Гимназия №19»;

Арсентьевой Т.Н. - учителю биологии МОУ «Лицей №7»;

Елизаровой С.Ф. – учителю технологии МОУ «Гимназия №23»;
Петровой А.С. - учителю технологии МОУ «СОШ №25»;

Капраловой Т.Г. - учителю технологии МОУ «СОШ №37»;

Руськину Н.И. - учителю технологии МОУ «СОШ №39»;

Игошиной Г.П. – учителю химии МОУ «СОШ №30»;

Воробьёвой В.В. – учителю химии МОУ «Ялгинский лицей»;
Рыженко Н.В. – учителю химии МОУ «Гимназия №12»;
Фадеевой Л.А. – директору МОУ «Лицей №7»;

Долматовой н.В. - директору МОУ «Гимназия №12»;

Гудулиной Л.И. - директору МОУ «Гимназия №23»;

Гордееву А.Н. – директору МОУ «СОШ №31»;

Жарову В.Б. - директору МОУ «СОШ №30»;

Никишаниной А.И. – зам. директора по учебно-воспитательной работе  МОУ «Гимназия №12»;

Горлышкину М.С. – зам. директора по учебно-воспитательной работе МОУ «Гимназия №23»;
Буренковой Л.М. – зам. директора по воспитательной работе МОУ «СОШ №5»;

Никитиной И.И. – зам. директора по воспитательной работе МОУ «СОШ №36»;

Бусаровой В.М.  – руководителю МДОУ «Д/с №5»;

Волковой Н.Б. - руководителю МДОУ «Д/с №42»;

Ермольевой Г.А. - руководителю МДОУ «Д/с №68»;
Масловой В.Ф. - руководителю МДОУ «Д/с №116»;

Шамониной З.Ф. - руководителю МДОУ «Д/с №99»;

Линьковой С.Б. – старшему воспитателю «Д/с №104»;
Федотовой Н.А.  – инструктору по физической культуре МДОУ «Д/с №97»;
Аникиной Т.М. – музыкальному руководителю МДОУ «Д/с №90»;

Булатовой Л.М. - музыкальному руководителю МДОУ «Д/с № 5»;

Колмыковой О.В. - музыкальному руководителю МДОУ «Д/с №99»;

Кулагиной В.Е. - музыкальному руководителю МДОУ «Д/с №97»;

Сарайкиной С.М. - музыкальному руководителю МДОУ «Д/с №101»;

Сураевой-Королёвой Н.В. - музыкальному руководителю МДОУ «Д/с №42»;

Огарёвой Л.А.- музыкальному руководителю МДОУ «Д/с №70»;

Акимовой Н.К. – воспитателю МДОУ «Д/с №46»;

Бабочкиной С.И. - воспитателю МДОУ «Д/с №90»;

Бегишевой В.И. - воспитателю МДОУ «Д/с №64»;

Бородулиной Л.П. - воспитателю МДОУ «Д/с №99»;

Будниковой Е.А. - воспитателю МДОУ «Д/с №72»;

Гордеевой Л.Х. - воспитателю МДОУ «Д/с №46»;

Иртугановой О.В. - воспитателю МДОУ «Д/с №89»;

Курочкиной Т.С. - воспитателю МДОУ «Д/с №22»;

Лобановой О.И. - воспитателю МДОУ «Д/с №116»;

Морозовой Н.В. - воспитателю МДОУ «Д/с №120»;

Панфилкиной Е.А. - воспитателю МДОУ «Д/с №90»;

Полуешиной С.И. - воспитателю МДОУ «Д/с №64»;

Руськиной Н.Г. - воспитателю МДОУ «Д/с №121»;

Сильновой Г.Г. - воспитателю МДОУ «Д/с №72»;

Спириной Л.А. - воспитателю МДОУ «Д/с №18»;

Спиркиной О.Н. - воспитателю МДОУ «Д/с №127»;

Степновой А.С. - воспитателю МДОУ «Д/с №70»;

Хабибулиной И.Н. - воспитателю МДОУ «Д/с №112»;

Шаламовой М.П. - воспитателю МДОУ «Д/с №127»;

Малькиной Н.В. - воспитателю МДОУ «Д/с №72».
Атяшевский муниципальный район
Пшеничниковой А.Н. - руководителю МДОУ «Дюркинский детский сад».
Большеигнатовский муниципальный район

Кутуровой Т.В. – учителю эрзянского языка и мордовской литературы МОУ «Андреевская СОШ».
Большеберезниковский муниципальный район
 Кулагиной Н.А. – старшему воспитателю МДОУ «Колосок».
Ельниковский муниципальный район

Долотиной Т.Д. - учителю биологии МОУ «Ельниковский лицей»;

Самолькиной Л.К. – учителю технологии МОУ «Ельниковский лицей»;

Кильдишову А.Н. - учителю технологии МОУ «Ельниковский лицей»;

Чепановой Т.М.- зам. заведующей по воспит. работе МДОУ «Теремок».
Зубово-Полянский муниципальный район
Косырьковой С.Н. - учителю биологии МОУ «Озёрная СОШ».
Инсарский муниципальный район
Чекашкиной О.В. – учителю химии МОУ «Инсарская СОШ №1»;
Спириной Н.Е. – учителю химии МОУ «Инсарская СОШ №1».
Ичалковский муниципальный район
Соченовой Н.В. - учителю биологии МОУ «Ичалковская СОШ».
Краснослободский муниципальный район
Лемяскиной В.Н. - воспитателю МДОУ «Д/с «Солнышко».
Рузаевский муниципальный район

Мартышкиной И.В. - учителю биологии МОУ «Лицей №4»;

Антоновой Е.В. - учителю биологии МОУ «СОШ №7» г. Рузаевка;

Саляевой С.С. – учителю татарского языка и литературы;
Вавиловой Т.А. - руководителю НГДОУ «Д/с №114 ОАО РЖД»;

Альшиной Н.С. - воспитателю МДОУ «Д/с №9» г. Рузаевка.
Чамзинский муниципальный район

Худойкиной Л.А. - учителю биологии МОУ «Кульминская ООШ»;

Махаевой Т.В. – учителю химии МОУ «Чамзинский многопрофильный лицей №1».
Интернатные учреждения
ГОУ «Саранская специальная школа-интернат»

Макаровой А.Д. – зам. директора по учебно-воспитательной работе, учителю-дефектологу;
Романовой Т.М. - зам. директора по учебно-воспитательной работе, учителю-дефектологу;

Газзаевой Л.К. – учителю-дефектологу;

Равочкиной С.И. - учителю-дефектологу;
Бурыкиной Т.Н. - зам. директора по учебно-воспитательной работе, учителю-дефектологу.

Рузаевский детский дом

Куяровой Е.И. – воспитателю.
Учителя-логопеды

Белоключевскому Г.С. – учителю-логопеду речевого центра ГУЗ РПНД;

Козеевой В.Я. - учителю-дефектологу МУЗ «ГПД №2»;

Кожаре Б.С. – учителю-логопеду ГУЗ «ГПД №1»;

Сергеевой Г.И. – учителю-логопеду МДОУ «Д/с №72» городского округа Саранск;

Лончиной Е.Н.- учителю-дефектологу МДОУ «Д/с №64» городского округа Саранск;

Надёжкиной С.В. - учителю-логопеду МДОУ «Д/с №98» городского округа Саранск;

Герасименко И.И. - учителю-логопеду МДОУ «Д/с №10» г. Рузаевка.
Учреждения социальной защиты

Арсентьевой Л.И. – социальному педагогу ГУСО «РСПДП «Надежда»;

Игонькиной И.Н. - социальному педагогу ГУСО «РСПДП «Надежда»;

Соколовой Н.Н. – зав. отделом социальной реабилитации ГУСО СРЦН «Ясная Поляна»;

Анощенковой Л.Н. - социальному педагогу ГУСО «СРЦН «Радуга».
Средние специальные учебные заведения

Лисиной Р.Д.  – зав. отделением НПО ГОУ СПО  «Рузаевский политехнический техникум»;

Костиной Т.А. – преподавателю ГОУ СПО «Зубово-Полянский педагогический колледж»;

Кривоноговой Л.П. – преподавателю, заведующей педагогической практикой ГОУ СПО «Зубово-Полянский педагогический колледж»;

Барановой Н.А. – преподавателю ГОУ СПО «Зубово-Полянский педагогический колледж»;

Савиной Н.С. – преподавателю ГОУ СПО «Зубово-Полянский педагогический колледж»;

Бабаковой Г.Н. – преподавателю фармакологии ГОУ СПО «Саранский медицинский колледж»;

Боковой А.А. – преподавателю преддипломной специализации ГОУ СПО «Саранский медицинский колледж»;

Даниловой Т.А. – преподавателю микробиологии ГОУ СПО «Саранский медицинский колледж»;

Ефимовой Т.В. – преподавателю химии и биологии ГОУ СПО «Саранский медицинский колледж»;

Забелиной М.С. – преподавателю микробиологии ГОУ СПО «Саранский медицинский колледж»;

Кузнецовой Т.А. – преподавателю анатомии ГОУ СПО «Саранский медицинский колледж»;

Сивовой Л.И. – преподавателю латинского языка ГОУ СПО «Саранский медицинский колледж»;

Чугуновой Т.И. – преподавателю основ сестринского дела в педиатрии ГОУ СПО «Саранский медицинский колледж»;

Шайбанеевой И.Б. – преподавателю нервных и психических дисциплин ГОУ СПО «Саранский медицинский колледж»;

Тарейкиной Н.В. – преподавателю музыки и методики преподавания музыкального инструмента ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;

Забродину А.П. – преподавателю физической культуры ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;

Масленниковой С.А. – преподавателю художественно-изобразительных дисциплин ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;

Миряшкиной В.И. – преподавателю психологии ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;

Назаровой Н.Г. – преподавателю русского языка и методики преподавания русского языка ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;
Вильдяевой Н.Д. – преподавателю русского языка и литературы ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;
Пискайкиной Т.С. – преподавателю ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;

Фабричновой Н.И. – преподавателю иностранного языка ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;

Шеногина Г.И.  – преподавателю декоративно- прикладного искусства ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова».

2. Присвоить первую квалификационную категорию:

ГОУ «Инсарская спец. школа-интернат»

Зобниной Н.А. – учителю математики;

Шиляевой В.А. – учителю биологии.

ГОУ «Арх-Голицинская спец. школа-интернат»

Юматову В.Г. – учителю с/х труда.

ГОУ «Кочелаевская общеобразовательная школа-интернат»

Силкиной О.Н. – учителю английского языка;

Силкиной В.А. – учителю немецкого языка.

ГОУ «Краснослободская спец. школа-интернат»

Земцовой Н.П. – учителю географии.

ГОУ «Рузаевский детский дом»
           Курмаевой И.Х. – воспитателю;

 Чермантеевой Р.Д. – воспитателю.
Учителя – логопеды

Огиновой И.Н. - учителю-логопеду МДОУ «Д/с №64» городского округа Саранск;

Макшаевой М.А.- учителю-логопеду МДОУ «Большеигнатовский детский сад» Большеигнатовского муниципального района.
Учреждения социальной защиты

Тюгаевой О.Л. - воспитателю ГУСО «РСПДП «Надежда».
Средние специальные образовательные учреждения

Овчинниковой Н.В. – зам. директору по воспитательной работе ГОУ СПО «Рузаевский политехнический техникум»;

Козыревой Е.А. – преподавателю ГОУ СПО «Алексеевский индустриальный техникум»;

Коноваловой Л.Н. - преподавателю ГОУ СПО «Алексеевский индустриальный техникум» (Сабур-Мачкасское отделение НПО);

Луконькиной В.Н. - преподавателю ГОУ СПО «Алексеевский индустриальный техникум» (Сабур-Мачкасское отделение НПО);

Пивкиной В.А. - преподавателю ГОУ СПО «Алексеевский индустриальный техникум» (Сабур-Мачкасское отделение НПО);

Сидоровой В.Б. - преподавателю ГОУ СПО «Алексеевский индустриальный техникум» (Сабур-Мачкасское отделение НПО);

Танаеву В.А. - преподавателю ГОУ СПО «Алексеевский индустриальный техникум»;

Шуваловой Л.Ю. – преподавателю ГОУ СПО «Алексеевский индустриальный техникум»;
Пуряковой Н.И. – преподавателю педагогики и психологии ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова».

3. Присвоить высшую квалификационную категорию:

Городской округ Саранск

Горшковой Ю.В. - учителю истории и обществознания МОУ «Гимназия №20»;

Киреенко Л.В. - учителю истории и обществознания  МОУ «СОШ №34»;

Шакирзянову Ф.В. – учителю технологии МОУ «Лицей №43»;

Кривовичевой Г.П. – директору МОУ «СОШ №16»;
Гордеевой Р.Г. – зам. директора по учебно-воспитательной работе МОУ «СОШ №25»;

Шабановой Ж.В. – зам. директора по учебно-воспитательной работе  МОУ «Гимназия №23»;

Лихотниковой Л.А. – зам. директора по воспитательной работе МОУ «Гимназия №19»;

Араповой Л.И. - зам. директора по воспитательной работе МОУ «СОШ №22»;
         Казеевой Н.А. - руководителю МДОУ «Д/с №22»;

         Климиной С.А. - руководителю МДОУ «Д/с №65»;

         Семтиной С.В. - руководителю МАДОУ «Д/с №41»;
         Шебановой С.Н. - руководителю МДОУ «Д/с №46»;

         Кудряшовой Е.А.- старшему воспитателю МДОУ «Д/с №90»;

Жирлициной Л.О. - музыкальному руководителю МДОУ «Д/с №99»;

Калинкиной О.В. - воспитателю МДОУ «Д/с №90»;

Рыбкиной А.Н. - воспитателю МДОУ «Д/с №18»;

Рябышевой Л.А. - воспитателю МДОУ «Д/с №64»;
Бебеновой Е.В. - воспитателю МДОУ «Д/с №18»;

Водогреевой Н.Ю. - воспитателю МДОУ «Д/с №64»;

Никольской Н.В. - воспитателю МДОУ «Д/с №36»;

Ромашкиной Т.А. - воспитателю МДОУ «Д/с №64»;

Чернышовой Ю.В. - воспитателю МДОУ «Д/с №64»;

Чиркиной Н.П. - воспитателю МДОУ «Д/с №42».

Ардатовский муниципальный район

Налейкиной С.В. – старшему воспитателю МДОУ «Д/с «Улыбка».
Инсарский муниципальный район

Панфиловой Т.Г. - руководителю МДОУ «Золотой ключик» г. Инсар.
Лямбирский муниципальный район

Грининой О.П. - воспитателю МДОУ «Д/с №1 «Теремок» г. Атемар;

 Родькиной В.Г. - воспитателю МДОУ «Д/с №1 «Теремок» г. Атемар.
Рузаевский муниципальный район

Сильдюшову В.М. – учителю технологии МОУ «Приреченская СОШ».
Учителя – логопеды

Тайновой О.Ю. – учителю-логопеду ЦРР инвалидов МУЗ МРКБ;

Курашкиной Е.У. - учителю-логопеду МДОУ «Д/с №127» городского округа Саранск;

Труниной Г.Ф. - учителю-логопеду МДОУ «Д/с №90» городского округа Саранск;

Шеленко С.В. - учителю-логопеду МДОУ «Д/с №91» городского округа Саранск.
Учреждения социальной защиты

Калигиной А.В. – зав. отделением социально-правовой помощи социальному педагогу ГУСО «СРЦН «Радуга»;

Мясниковой Е.А. – инструктору по труду ГУСО «СРЦН «Радуга»;

Синичкиной Л.В. – педагогу-психологу ГУСО «СРЦН «Радуга»;

Филипповой Н.А. – воспитателю ГУСО «СРЦН «Радуга»;

Шеповой С.В. – педагогу-психологу ГУСО «СРЦН «Радуга».

Средние специальные образовательные учреждения

Филатовой Т.Г. – преподавателю ГОУ СПО «Зубово-Полянский педагогический колледж»;

Жировой И.Н. – преподавателю ГОУ СПО «Рузаевский политехнический техникум»;

Паркиной Н.В. – преподавателю ГОУ СПО «Рузаевский политехнический техникум»;

Слугиной Г.Ю. – директору ГОУ СПО «Ардатовское медицинское училище»;

Кельман Г.А. – преподавателю информатики ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;
Муромцевой Т.В. – преподавателю педагогики и психологии ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;

Мухортову В.Н. – преподавателю музыкального инструмента ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;

Овтайкиной Г.В. – преподавателю информатики ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова».

4. Присвоить первую квалификационную категорию:

Лапшиной Л.А. – учителю-дефектологу ГОУ «Инсарская спец. школа – интернат»;
Панкратьевой Н.Н. - учителю-логопеду МДОУ «Д/с №90» городского округа Саранск;

Винокуровой Э.Ю. – учителю-дефектологу МДОУ «Д/с №64» городского округа Саранск;

Малясовой Е.А. – учителю - логопеду МДОУ «Д/с №72» городского округа Саранск;

Гусаровой С.А. - учителю - логопеду МДОУ ЦРР «Солнышко» Ковылкинского муниципального района;

Хряковой Н.А. - учителю-дефектологу ГОУ «Рузаевский детский дом».

Карасёвой Т.А. – старшему мастеру ГОУ СПО «Рузаевский политехнический техникум»;
Антоновой Н.Г. – преподавателю, зам. директора  по учебной работе ГОУ СПО «Темниковское медицинское училище»;
Ларкиной Л.Н. – преподавателю сестринского дела в терапии ГОУ СПО «Ардатовское медицинское училище»;

Пивкиной Н.В. – преподавателю иностранного языка ГОУ СПО «Ардатовское медицинское училище»;

Веретенникову И.Н. – преподавателю психологии ГОУ СПО «Саранский медицинский колледж»;

Мащиковой Н.В. – преподавателю педагогики и психологии ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;

Рузавиной Н.В. – преподавателю математики и информатики ГОУ СПО «Ичалковский педагогический колледж им. С.М. Кирова»;
Кичкиной О.Е. – педагогу – психологу ГУСО СРЦН «Ясная Поляна»;

        Щелкаевой Е.А. - педагогу – психологу ГУСО СРЦН «Ясная Поляна»;
Волковой Н.А. – социальному педагогу ГУСО «СРЦН «Радуга»;

Лукиной Л.Б. – воспитателю ГУСО «СРЦН «Радуга».

5. Присвоить вторую квалификационную категорию:

Балыковой И.Н. – учителю – логопеду речевого центра ГУЗ РПНД;

Шабаевой Р.М. - учителю-дефектологу МДОУ «Д/с №91» городского округа Саранск;

Бибиковой О.М. - учителю - логопеду МДОУ «Д/с №98» городского округа Саранск.

6. В  соответствии    с  приказом   Министерства   путей  сообщения  РФ
№ УН-164/1 от 5.01.2004 г. срок действия квалификационной категории  Вавиловой Т.А. - руководителя НГДОУ «Д/с №114 ОАО РЖД» - до 5.01.2009г. Соответственно, оплату согласно присвоенной квалификационной категории данному руководителю производить с 11 января 2009 года.
 7. По результатам аттестации вынесено решение о несоответствии следующих кандидатур заявленной квалификационной категории:

Сенькиной А.М. – учителя истории и обществознания МОУ «Атюрьевская СОШ №1» Атюрьевского муниципального района,
Иляковой Т.А. - учителя истории и обществознания МОУ «СОШ №11» городского округа Саранск,
Баркиной М.Н. - учителя истории и обществознания МОУ «СОШ №28» городского округа Саранск,
Есина А.Е. - учителя истории и обществознания МОУ «СОШ №7» Рузаевского муниципального района.
 8. Оплату согласно присвоенным квалификационным категориям педагогическим и руководящим работникам производить с момента подписания настоящего приказа.
[image: image1.png]

Министр                                                                      Н.Е. Юткина

Учайкина Л.Н.